
 
 
 

 1 di 2

           UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO  

 

           Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

RINNOVO BORSA DI RICERCA DR.SSA SELENE REBECCA BONCOMPAGNI  

TUTOR PROF.SSA LUCIA PALLECCHI   

DIPARTIMENTO DI  BIOTECNOLOGIE MEDICHE  

 

 

IL RETTORE 

 
- Visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca, emanato con D.R. n.1945 del 6.12.2018 e 

pubblicato in data 7.12.2018; 

- visto il bando di concorso emanato con D.D.G. Rep. n.  1235/2018 prot. 139435/III-12 del 22 agosto 

2018 per l’istituzione della borsa finalizzata allo svolgimento di attività di ricerca presso il 

Dipartimento biotecnologie mediche, sul seguente argomento: “Studio della potenziale sinergia 

antibiofilm tra N-acetilcisteina e antibiotici nei confronti di patogeni respiratori”, tutor prof.ssa Lucia 

Pallecchi; 

- visto il D.R. rep. 1594/2018 prot. 162103/III-12 del 05/10/2018 Approvazione atti nella quale viene 

nominata vincitrice della borsa la dr.ssa Selene Rebecca Boncompagni; 

- considerata la durata iniziale della borsa pari a 6 (sei) mesi, dal 16 ottobre 2018 al 15 aprile 2019, per 

un importo di € 6.000,00= alla cui copertura finanziaria è stato provveduto con fondi disponibili su 

scheda progetto 2266-2016-PL-CONRICEPRI_003; 

- vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Biotecnologie mediche del 12 marzo 2019, 

pervenuta con prot. 53838 del 19 marzo 2019, in cui si approva la richiesta della tutor, prof.ssa Lucia 

Pallecchi, di rinnovare per altri 6 (sei) mesi la borsa alla dr.ssa Selene Rebecca Boncompagni, al fine di 

raggiungere gli obiettivi prefissati dall’attività di ricerca; 

- vista l’accettazione di rinnovo della borsa della dr.ssa Selene Rebecca Boncompagni, prot. 61050/III-12 

del 3 aprile 2019 e, l’allegata relazione finale, controfirmata dal tutor, ai sensi dell’art. 5 punto 5 del 

Regolamento borse di studio e di ricerca; 

- considerato che il rinnovo della borsa graverà sui fondi della Convenzione Ditta Zambon, di cui è 

titolare la prof.ssa Lucia Pallecchi, come da scheda progetto 2266-2019-PL-CONRICEPRI_001 

 

DECRETA 

1. E’ rinnovata la borsa di ricerca alla dr.ssa Selene Rebecca Boncompagni per la durata ulteriore di 6 (sei) 

mesi, dal 16 aprile 2019 al 15 ottobre 2019 per un importo di € 6.000,00=. 

2. Il pagamento della borsa di ricerca è effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate e, 

per l’erogazione dell’ultima mensilità, il borsista dovrà inoltrare la relazione finale sull’attività svolta e 

sui risultati raggiunti, firmata e approvata anche dal tutor. 



 
 
 

 2 di 2

3. Le borse di ricerca si avvalgono dell’esenzione prevista dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, come indicato 

all’art. 9 del bando di concorso. 

4. L’Università provvede alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile, come previsto 

dall’art. 3 del Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 25 marzo 1998, n. 142. 
 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 

 

 


		2019-04-05T10:58:04+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-04-08T07:33:32+0000
	BERNI LAURA


		2019-04-09T09:06:43+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-04-09T09:31:55+0000
	FRATI Francesco




